Horario

07:00:00

07:50:00

07:50:00
08:40:00

08:40:00

09:30:00

09:30:00
10:20:00

10:20:00

11:10:00

12:00:00

Horario

13:10:00

14:00:00

14:00:00
14:50:00

14:50:00

15:40:00

15:40:00
16:30:00

16:30:00

17:20:00

Segunda-feira

Terca-feira

Semana Padrao 2025.2

Quarta-feira

1° Periodo

Quinta-feira

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Sexta-feira

HAM | - Pratica

H1 - Profa. Ana Luiza Crespo

H2 - Profa. Rozi Leonardo

HAM I - Aula Teérica

EIC
Saude e Territorialidade

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl | - Laboratério
G1 - Prof. Wagner Amado
(Hist./Embrio.)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

IESC | - Pratica
I1 - Profa. Bruna Bairral

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

PIEPE |

P1 - Profa. Suzana Andrade

Aula Teérica MCM |
Profa. Cileny Saroba

PIEPE |

P2 - Profa. Suzana Andrade

Segunda-feira

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Pratica MCM |
M1 - Profa. Cileny Saroba

Terca-feira

Pré-APG

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl 1-APG
G1 - Prof. Michel Macedo

SOl | - Laboratério
G1 - Prof. Glauco Canevari
(Fisio./Biog.)

Quarta-feira

SOl | - Laboratério
G1 - Prof. Diogo Vargas
(Anato.)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

IESC | - Pratica
12 - Profa. Bruna Bairral

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Quinta-feira

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

IESC | - Aula Teérica
Das 11:30 a 12:20

Sexta-feira

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl | - Aula Teérica

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl |- APG
G1 - Prof. Michel Macedo

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl | - Aula Teérica

Horario

07:00:00

07:50:00

07:50:00
08:40:00

08:40:00

09:30:00

09:30:00
10:20:00

10:20:00

11:10:00

12:00:00

Horario

13:10:00

14:00:00

14:00:00
14:50:00

14:50:00

15:40:00

15:40:00
16:30:00

16:30:00

17:20:00




Afy.

07:50:00

08:40:00

09:30:00

Semana Padréo 2025.2

10:20:00

11:10:00

12:00:00

14:00:00

14:50:00

15:40:00

16:30:00

16:30:00

17:20:00

17:20:00

18:10:00

18:10:00

19:00:00

19:00:00

2° Periodo
eg da-feira Q Q orario
07:00:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
0 0:00
Periodo R d 07:50:00
I ELNEL D Pré-APG Aula Teérica MCM I IESC I - Prética Pré-APG
Estudo (PRE) .
11 - Profa. Renata Monteiro 08:40:00
12 - Profa. Bruna Bairral
I3 - Profa. Suzana
- 08:40:00
Periodo Reservado para Pratica MCM Il | 154_ Pﬁ;?fi::;tao
Estudo (PRE) M1 - Prof. Rodrigo Martins )
09:30:00
SOl Il - APG SOl Il - APG 09:30:00
o G1 - Prof. Diogo Vargas am G1 - Prof. Diogo Vargas - 90:
Permé::::?{;;:‘; - G2 - Prof. Glauco Canevari M2 - ::oaf";aom‘c?l:/lla rtins IESC Il - Pratica G2 - Prof. Glauco Canevari
G3 - Prof. Rafael Gonzalez . 9 16 - Profa. Renata Monteiro G3 - Prof. Rafael Gonzalez 10:20:00
G4 - Prof. Michel Macedo 17 - Profa. Bruna Bairral G4 - Prof. Michel Macedo
18 - Profa. Suzana TR
Periodo Reservado para Pratica MCM Il I1|g B s:g;ak:r:to e
Estudo (PRE) M3 - Prof. Rodrigo Martins )
11:10:00
Periodo Reservado para Pratica MCM Il IESC Il - Aula Tedrica 11:10:00
1 . ratica = Aul 1 :
Estudo (PRE) Selllle/ulE EE M4 - Prof. Rodrigo Martins Das 11:30 a 12:20 Sl v
12:00:00
eg d Q Q orario
o PIEPE Il 0:00
Periodo Reservado para ; SOl Il - Laboratério q
Estudo (PRE) HAM II - Aula Teérica G4 -Prof. Wagner Amado P1- Fg;faékl’fna;a l\‘llontelro
(Hist) - Erika Pontes 4:00:00
G5 - Prof. Glauco Canevari
(Fisio.) PIEPE Il 14:00:00
Periodo Reservado para G1 - Prof. Diogo Vargas "
Estudo (PRE) (Anato.) P3 - Profa. Renata Monteiro
HAM Il - Pratica P4 - Erika Pontes 14:50:00
H1 - Profa. Priscila Faraco
H2 - Prof. Jorge Otavio
- i 0:00
Periodo Reservado para (7B = [P, (e (Leemenets SOl Il - Laboratério SOl Il - Laboratério P5. ProfaPIIE:nEatI; Monteiro
Estudo (PRE) G1 -Prof. Wagner Amado G2 -Prof. Wagner Amado =
: : P6 - Erika Pontes 0:00
(Hist.) (Hist.)
G2 - Prof. Glauco Canevari G3 - Prof. Glauco Canevari
(Fisio.) (Fisio.) 15:40:00
Periodo Reservado para G3 - Prof. Diogo Vargas G4 - Prof. Diogo Vargas PIEPE Il
Estudo (PRE) HAM Il - Pratica (Anato.) (Anato.) P7 - Profa. Renata Monteiro 16:30:00
H4 - Profa. Priscila Faraco
H5 - Prof. Jorge Otavio TBERD
Periodo Reservado para I7B= [P, (e (Leemeets SOl Il - Laboratério o
Estudo (PRE) G3 -Prof. Wagner Amado EIC
(Hist.) o o o 17:20:00
X nas
€= e, Gl G Prof. Hendrio Ritchele
Periodo Reservad Y 17:20:00
eriodo Reservado para - Prof. Diogo Vargas " Al
Estudo (PRE) (Anato.) Cartograf_la Anatémica
Prof. Diogo Vargas 18:10:00

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

HAM Il - Prética (G2)
H7 - Profa. Priscila Faraco
H8 - Prof. Jorge Otavio

19:50:00

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Eletiva - Fundamentos
Digitais para a Pratica
Médica
Prof. Jamil Bussade

Saude Sexual e Reprodutiva

Profa. Milena Alves

18:10:00

19:00:00

19:00:00

19:50:00




Afy.

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Semana Padréo 2025.2

IESC Ill - Pratica
11 - Profa. Renata Monteiro
12 - Profa. Suzana
13 - Profa. Pollyana Carneiro
14 - Profa. Lara Luiza
15 - Profa. Suzana Alves

3° Periodo

SOl Ill - Laboratério
G1 - Prof. Gabriel Nassif
(Imagem - Anato.)
G2 - Prof. Paulo (Pat./Farm.)

IESC Ill - Pratica
16 - Profa. Renata Monteiro
17 - Profa. Suzana
18 - Profa. Pollyana Carneiro
19 - Profa. Lara Luiza
110 - Profa. Suzana Alves

IESC Ill - Aula Teérica
Das 11:30 a 12:20

MCM Il - Aula Teérica

MCM 1l
M1 - Prof. Fabrizio Cardoso

MCM 1l
M2 - Prof. Fabrizio Cardoso

MCM 1l
M3 - Prof. Fabrizio Cardoso

07:50:00 Periodo Reservado para
Estudo (PRE) RISERS
08:40:00
08:40:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
09 0:00
09:30:00 . SOl Il - APG
Periodo Reservado para G1 - Prof. Wagner amado
Estudo (PRE) G2 - Prof. Anderson Teixeira
10:20:00 G83 - Profa. Luciana
0:20:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
0:00
11:10:00 Periodo Reservado para
1 :
Estudo (PRE) SOl Il - Aula Teérica
12:00:00
0:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
4:00:00
EIC
14:00:00 Desvendando a
T Periodo Reservado para 5 'F ?Arrréacolog’\l‘a
Estudo (PRE) rof. Anderson Nunes
14:50:00
Etica e Bioética na Saude
Profa. Beatriz Libera
0:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
0:00
15:40:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
16:30:00
16:30:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
17:20:00 Eletiva - Gestao, Lideranca e
B tar no Setor de Saude
17:20:00 Prof. Rodrigo Martins
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
18:10:00

18:10:00

19:00:00

19:00:00

MCM 1l
M4 - Prof. Fabrizio Cardoso

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

19:50:00

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

G3 - Profa. Carla Vincis 07:50:00
(Anatomopato.) Pré-APG
08:40:00
08:40:00
SOl Ill - Laboratério
G2 - Prof. Gabriel Nassif 09:30:00
(Imagem - Anato.)
G3 - Prof. Paulo (Pat./Farm.)
G1 - Profa. Carla Vincis il P:)cf)l\:\llla-glr::fAma - 09:30:00
(o) G2 - Prof. Anderson Teixeira
G3 - Profa. Luciana 10:20:00
10:20:00
SOl Ill - Laboratério
G3 - Prof. Gabriel Nassif 11:10:00
(Imagem - Anato.)
G1 - Prof. Paulo (Pat./Farm.)
G2 - Profa. Carla Vincis 11:10:00
(Anatomopato.) SOl lll - Aula Tedrica
12:00:00
Q orario
PIEPE Ill 0:00
P1 - Profa. Suzana Alves
P2 - Profa. Renata Monteiro 4:00:00
PIEPE Ill 14:00:00
= P3 - Profa. Suzana Alves
HAM Il - Prética i
HA1- Profa. Ana Vitarelli P4 - Profa. Renata Monteiro 14:50:00
H2 - Prof. Michel Tannus
H3 - Profa. Rozi leonardo 0-:00
H4 - Prof. Jorge Otavio
0:00
15:40:00
16:30:00
16:30:00
HAM Il 17:20:00
Horério Protegido
Aula Tedrica 17:20:00
18:10:00
18:10:00
19:00:00
19:00:00
19:50:00




Afy

07:50:00

08:40:00

09:30:00

IESC IV - Préatica
I1 - Profa. Suellen Assad
12 - Prof. Bruna Bairral
I3 - Profa. Milena Alves

IESC IV - Pratica
16 - Profa. Suellen Assad
17 - Prof. Bruna Bairral
18 - Profa. Milena Alves
19 - Profa. Suzana Alves
110 - Profa. Pollyana
Estephaneli

10:20:00

10:20:00

11:10:00

11:10:00

IESC IV - Préatica
14 - Profa. Suellen Assad
15 - Prof. Bruna Bairral

IESC IV - Pratica
111 - Profa. Suellen Assad
112 - Prof. Bruna Bairral
113 - Profa. Milena Alves
114 - Profa. Suzana Alves
115 - Profa. Pollyana
Estephaneli

Semana Padrao 2025.2

HAM IV - Pratica
H1 - Prof. Daniel do Valle
H2 - Prof. Daniel Bastos
H3 - Prof. Ana Luiza Crespo

12:00:00

13:10:00

14:00:00

14:00:00

Pré-APG

14:50:00

14:50:00

15:40:00

15:40:00

16:30:00

16:30:00

17:20:00

17:20:00

SOl IV - APG
G1 - Profa. Luciana
G2 - ADEFINIR
G3 - Profa. Mariana
G4 - ADEFINIR

IESC IV - Aula Teérica
Profa. Suellen Assad
Das 11:30 a 12:20

SOl IV - Laboratério
G1 - Profa. Thaiana Lima
(Imagem)

G2 - Profa. Carla Vincis
(Anatomopato.)

G3 - Prof. Paulo de Castro
(Pat./Farm.)

SOl IV - Laboratério
G4 - Profa. Thaiana Lima
(Imagem)

G1 - Profa. Carla Vincis
(Anatomopato.)

G2 - Prof. Paulo de Castro
(Pat./Farm.)

HAM IV - Aula Teérica

Intervalo

HAM IV - Pratica
H4 - Profa. Rozi Leonardo
H5 - Prof. Daniel do Valle
H6 - Prof. Daniel Bastos
H7 - Profa. Suellen Chamoun

4° Periodo
Q orario
0 00:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
0 0:00
07:50:00
Periodo Reservado para
Estudo (PRE)
08:40:00
PIEPE IV o 08:40:00
P1 - Profa. Hendrio Ritchele P"""‘é‘;'R:z"(:’;:‘)’ [
P2 - Prof. Lara Luiza u 09:30:00
PIEPE IV . 09:30:00
o Periodo Reservado para
P3 - Profa. Hendrio Ritchele Estudo (PRE)
P4 - Profa. Lara Luiza studo 10:20:00
RIFAS0Y Periodo Reservado para e
P5 - Profa. Hendrio Ritchele T b
P6 - Profa. Lara Luiza studo 0:00
. 11:10:00
PIEPE IV Periodo Reservado para
P7 - Profa. Hendrio Ritchele Estudo (PRE)
12:00:00

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

SOl IV - APG
G1 - Profa. Luciana
G2 - ADEFINIR
G3 - Profa. Mariana
G4 - ADEFINIR

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

13:10:00

14:00:00

14:00:00

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

14:50:00

15:40:00

SOl IV - Aula Teérica

18:10:00

18:10:00

19:00:00

19:00:00

19:50:00

EIC
Arte do Cuidado
Profa. Rozi Leonardo

Clube da Cultura
Prof. Thiago Vivas
Conexdes reais:

redescobrindo o mundo além

das telas Profa. Annabelle
Modesto

SOl IV - Laboratério
G3 - Profa. Thaiana Lima
(Imagem)

G4 - Profa. Carla Vincis
(Anatomopato.)

G1 - Prof. Paulo de Castro
(Pat./Farm.)

SOl IV - Laboratério
G2 - Profa. Thaiana Lima
(Imagem)

G3 - Profa. Carla Vincis
(Anatomopato.)

G4 - Prof. Paulo de Castro
(Pat./Farm.)

SOl IV - Aula Teérica

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

16:30:00

17:20:00

Eletiva - Satude e

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Espir

Prof. Heidel Spiller

18:10:00

10:00

19:00:00

19:00:00

19:50:00




Horario

07:00:00

07:50:00

Segunda-feira

Terga-feira

SOl V - Laboratério
G1 - Prof. Paulo de Castro
(Pat. Clin./Farmaco.)
G2 - Profa. Ana Paula
(Imagem)

Semana Padrao 2025.2

Quarta-feira

IESC V - Aula Teérica

5° Periodo

Quinta-feira

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)

Sexta-feira

Horario

07:00:00

07:50:00

07:50:00 o 07:50:00
G83 - Profa Carla Vincis Periodo Reservado para
(Anatomopato.) Estudo (PRE)
08:40:00 08:40:00
984000 SOI V - Laboratéri Periodo R d 08:40:00
- Laboratério A eriodo Reservado para B .
G2 - Prof. Paulo de Castro e PIrEfSCXn;:’lrat::] ntel Estudo (PRE) LAV QAL lleciica
09:30:00 (Pat. Clin./Farmaco.) o ?a.R I x?aL © 3 09:30:00
G1 - Profa Carla Vincis - Trota. Rozleia Leonardo
(Anatomopato.) 13 - Prof. Jodo Paulo Fonseca
09:30:00 N 14 - Prof. Marcio Novaes 09:30:00
G3 - Profa. Ana Paula 5 - Profa. Marcela Diana Periodo Reservado para
(Imagem) : Estudo (PRE)
10:20:00 10:20:00
HAMV - Prética
0:20:00 PIEPE V - H1 - Profa. Rozi Leonardo 0:20:00
P1 - Prof. Heidel Spiller Gzc_";: ‘f""é":"‘v"i:"i IESC V - Pratica P°"°°E':t§:2°(';';g‘)’ pare H2 - Prof. Heidel Spiller
M P2 - Profa. Rozi Leonardo ; e ) s I6 - Profa. Andréa Pimentel H3 - Prof. Paulo Roberto -
pato. 17 - Profa. Rozileia Leonardo H4 - Profa. Georgia Piredda
G3 - Prof. Paulo de Castro 18 - Prof. Jodo Paulo F
.10 (Pat. Clin./Farmaco.) - ot Joao. aulo Fonseca .10
11:10:00 PIEPE V 19 - Prof. Marcio Novaes 11:10:00
N . G1 - Profa. Ana Paula . Periodo Reservado para
P3 - Prof. Heidel Spiller ) 110- Profa. Marcela Diana
P4 - Profa. Rozi Leonardo (pag=m) Estudo (PRE)
12:00:00 : 12:00:00
e Periodo R d Periodo R d o
_ eriodo Reservado para . eriodo Reservado para
BRICARS Estudo (PRE) iEAS Estudo (PRE)
4:00:00 4:00:00
14:00:00 14:00:00
Periodo Reservado para Periodo Reservado para
Estudo (PRE) Estudo (PRE)
14:50:00 14:50:00
SOIV - APG q g SOl V - APG
4:50:00 - 4:50:00
G1 - Profa. Georgia Piredda Periodo Reservado para MY Ag::j.:e;i:ca Clicice G1 - Profa. Georgia Piredda Periodo Reservado para
G2 - Prof. Paulo de Castro Estudo (PRE) Prof. Dou Iags TS G2 - Prof. Paulo de Castro Estudo (PRE)
40:00 G3 - Profa, Carla Vincis . 9 G3 - Profa. Carla Vincis 40:00
15:40:00 15:40:00
Periodo Reservado para Periodo Reservado para
16:30:00 EED (A) HAM V - Prética Clinica Eetdc(BRE) 16:30:00
Cirargica
H1 - Prof. Douglas Tavares
6:30:00 . H2 - Prof. Enilton Machado . 6:30:00
- Periodo Reservado para 2 Periodo Reservado para
SOIV - Aula Tedrica Estudo (PRE) SOl V - Aula Teérica Estudo (PRE)
0:00 0:00
17:20:00 17:20:00
Periodo Reservado para
18:10:00 HAM V - Pratica Clinica EStdclERE) 18:10:00

Cirurgica
H3 - Prof. Enilton Machado
H4 - Prof. Douglas Tavares

Periodo Reservado para
Estudo (PRE)




' Semana Padréo 2025. .2
6° Periodo
Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira
07:00:
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